PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 950/2021 (REPUBLICAÇÃO)
* Republicação em razão de erro material, conforme despachos de fls. 30/34, PA nº 6662/2021.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 6662/2021,
R E S O L V E:
Art. 1º Declarar a vacância do cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor DANILO RODRIGUES DE CARVALHO, código s203193, em virtude de posse em outro
cargo inacumulável, com efeitos a partir de 28 de junho de 2021, nos termos do disposto no art. 33 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de julho de 2021.
DANIEL VIANA JÚNIOR
[assinado eletronicamente]
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPE Nº 951/2021 (REPUBLICAÇÃO)
* Republicação da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 951/2021, em face de erro material que resultou em sua incorreta denominação,
conforme fl.43 do PA 6516/2021.
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo nº 6516/2021,
R E S O L V E:
Art. 1º Declarar a vacância do cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área  Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, ocupado pelo servidor ALEX DE ANDRADE MORAIS, código s203456, em virtude de posse em cargo inacumulável, com efeitos a
partir de 02 de julho de 2021, nos termos do disposto no art. 33 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 8 de julho de 2021.
DANIEL VIANA JÚNIOR
Desembargador-Presidente
TRT da 18ª Região

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/NGMAG

 SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3267/2021 Data da disponibilização: Quinta-feira, 15 de Julho de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Daniel Viana Júnior

Presidente

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169734

PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 981/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a convocação do Excelentíssimo Juiz do Trabalho KLEBER DE SOUZA WAKI, Titular da 17ª Vara to Trabalho de Goiânia, para,
nos termos do artigo 28 da Resolução Administrativa nº 54-A/2013, atuar no Gabinete da Desembargadora Kathia Maria Bomtempo de
Albuquerque, com afastamento da Unidade Judiciária Originária, no período de 11 de julho a 19 de agosto de 2021, nos termos da PORTARIA
TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 719/2021;
CONSIDERANDO a concessão de férias à Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta GIRLENE DE CASTRO ARAÚJO ALMEIDA, Auxiliar Fixa
da 17ª Vara do Trabalho de Goiânia, no período de 13 de julho a 1º de agosto de 2021, nos termos, nos termos da PORTARIA TRT 18ª
SCR/NGMAG Nº 342/2021;
CONSIDERANDO a oferta e conclusão da designação para a 17ª Vara do Trabalho de Goiânia, aos Juízes do Trabalho Substitutos que atuam na
condição de volantes regionais, por intermédio do sistema automatizado vinculado ao SGM – Sistema de Gestão de Magistrados, observando os
critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XV, “a”, do Regimento Interno,
RESOLVE:
Designar a Excelentíssima de Juíza do Trabalho Substituta NATÁLIA ALVES RESENDE GONÇALVES, volante regional, para auxiliar na 17ª Vara
do Trabalho de Goiânia nos períodos de 11 a 12 de julho e 14 a 19 de agosto de 2021, bem como responder pela titularidade da unidade no
período de 13 de julho a 1º de agosto de 2021.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 982/202
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO a indisponibilidade momentânea dos Juízes Auxiliares Fixos lotados nas Varas do Trabalho do Foro de Anápolis;
CONSIDERANDO a oferta e conclusão da designação para a 2ª Vara do Trabalho de Anápolis aos Juízes do Trabalho Substitutos que atuam na
condição de volantes regionais, por intermédio do sistema automatizado vinculado ao SGM – Sistema de Gestão de Magistrados, observando os
critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público; e
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto TÚLIO MACEDO ROSA E SILVA, volante regional, para auxiliar na 2ª Vara do Trabalho de
Anápolis, no período de 2 a 27 de agosto de 2021.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 983/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
CONSIDERANDO as férias deferidas à Excelentíssima Juíza do TrabaIho Rosana Rabello Padovani Messias, Titular da Vara do Trabalho de
Inhumas, para fruição no período de 16 de julho a 6 de agosto de 2021, conforme consta da PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 613/2021;
CONSIDERANDO que a Vara do Trabalho de Inhumas não conta com lotação de Juiz Auxiliar Fixo;
CONSIDERANDO a oferta e conclusão da designação para a  Vara do Trabalho de Inhumas, aos Juízes do Trabalho Substitutos que atuam na
condição de volantes regionais, por intermédio do sistema automatizado vinculado ao SGM – Sistema de Gestão de Magistrados, observando os
critérios da impessoalidade, antiguidade na carreira, necessidade do serviço e interesse público;
CONSIDERANDO o preceituado no art. 29, inciso XV, “a”, do Regimento Interno;
CONSIDERANDO o teor do ACÓRDÃO do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Processo nº CSJT-Cons – 12001-02.2017.5.90.0000, para
efeitos de pagamento de Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição – GECJ; e
CONSIDERANDO, ainda, edição da Resolução CSJT nº 234, de 22 de fevereiro de 2019, que promoveu alterações na Resolução CSJT nº
155/2015, que dispõe sobre a Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição – GECJ, no âmbito da Justiça do Trabalho de primeiro e
segundo graus, notadamente no §2º do artigo 4º,
RESOLVE, ad Referendum do Tribunal Pleno:
Designar o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto TÚLIO MACEDO ROSA E SILVA, volante regional, para responder pela titularidade da Vara
do Trabalho de Inhumas, no período de 1º a 6 de agosto de 2021, sem prejuízo de sua designação para auxiliar na 2ª Vara do Trabalho de
Anápolis.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Assinado eletronicamente
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO

3267/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Julho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169734

Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª SCR/NGMAG Nº 984/2021
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista as disposições contidas no Processo Administrativo nº 7030/2021; e
CONSIDERANDO, ainda, a Resolução nº 293/2019 do CNJ, Resolução nº 253/2019 do CSJT e a recente auditoria sistêmica dos atos e
procedimentos afetos à concessão e pagamento de abono de férias a magistrados, feito por meio do OFÍCIO CIRCULAR CSJT.SG.SECAUDI Nº
45/2021, formalizada no Processo Administrativo nº 3089/2021;
RESOLVE:
CONCEDER à Excelentíssima Juíza do Trabalho NARAYANA TEIXEIRA HANNAS, Titular da 11ª Vara do Trabalho de Goiânia, 60 (sessenta) dias
de férias, referentes ao 1º e 2º períodos de 2017, respectivamente, para que sejam usufruídas no período de 13 de setembro a 11 de novembro de
2021.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Desembargador GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
Corregedor do TRT da 18ª Região
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 986/2021
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 7305/2021,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 5.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 09 a 14/08/2021, ao servidor FLÁVIO DE JESUS LOIOLA, ANALISTA
JUDICIÁRIO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Pires do Rio-GO à Anápolis-GO.
Motivo: CUMPRIR MANDADOS/DILIGÊNCIA, conforme Portaria TRT 18ª SGJ nº 978/2021 e P.A nº 14754/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 980/2021
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 7304/2021,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 5.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 19 a 24/07/2021, ao servidor FLÁVIO DE JESUS LOIOLA, ANALISTA
JUDICIÁRIO, no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Pires do Rio-GO à Anápolis-GO.
Motivo: CUMPRIR MANDADOS/DILIGÊNCIA, conforme Portaria TRT 18ª SGJ nº 978/2021 e P.A nº 14754/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 986/2021
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 7305/2021,

3267/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Julho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169734

R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 5.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 09 a 14/08/2021, ao servidor FLÁVIO DE JESUS LOIOLA, ANALISTA
JUDICIÁRIO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Pires do Rio-GO à Anápolis-GO.
Motivo: CUMPRIR MANDADOS/DILIGÊNCIA, conforme Portaria TRT 18ª SGJ nº 978/2021 e P.A nº 14754/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 987/2021
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 7307/2021,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 5.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 13 a 18/09/2021, ao servidor FLÁVIO DE JESUS LOIOLA, ANALISTA
JUDICIÁRIO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Pires do Rio-GO à Anápolis-GO.
Motivo: CUMPRIR MANDADOS/DILIGÊNCIA, conforme Portaria TRT 18ª SGJ nº 978/2021 e P.A nº 14754/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 988/2021
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o constante na PCD 7306/2021,
R E S O L V E
Autorizar o pagamento de 5.5 diárias de viagem, referentes  ao período de 23 a 28/08/2021, ao servidor FLÁVIO DE JESUS LOIOLA, ANALISTA
JUDICIÁRIO no Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, tendo em vista seu deslocamento das cidades de Pires do Rio-GO à Anápolis-GO.
Motivo: CUMPRIR MANDADOS/DILIGÊNCIA, conforme Portaria TRT 18ª SGJ nº 978/2021 e P.A nº 14754/2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

 Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6773/2021
Interessado(a): GEOVANNA DE CASTRO MORAIS MACHADO
Assunto: Auxílio-funeral
Decisão: Deferido

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 7338/2021 – SISDOC
Interessado(a): DANIEL ROCHA COELHO JÚNIOR
Assunto: Inclusão de dependentes para fins de Declaração de Família.
Decisão: Deferimento.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 7185/2021– SISDOC
Interessado(a): FÁBIO SILVA CARDOSO
Assunto: Kit Maternidade, Adotante e Paternidade
Decisão: Deferimento da Licença paternidade  no período de 07 de julho de 2021 a 11 de julho de 2021.

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 7357/2021 – SISDOC
Interessado(a): CARLOS ANTONIO DE MOURA
Assunto: Ausência por prestação de serviços à Justiça Eleitoral

3267/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Julho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169734

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/NGMAG 1
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4
  Portaria 5
    Portaria SGPE 5

Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

 PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA TRT 18ª SGPE Nº 985/2021
O CHEFE DO NÚCLEO DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo
em vista o teor do Processo Administrativo nº 6770/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Autorizar o servidor Aloísio Fernandes Gomes Júnior (s007597), ocupante de cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
lotado na Secretaria de Cálculos Judiciais, a exercer suas atribuições funcionais em regime de teletrabalho, a partir de 01/07/2021 a 30/06/2025,
em conformidade ao que dispõem as Resoluções CNJ nº 227/2016, CSJT nº 151/2015 e TRT 18ª nº 160/2016.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
MATEUS VARGAS MENDONÇA
Chefe do Núcleo de Planejamento e Desenvolvimento de Pessoal
Goiânia, 15 de julho de 2021.
[assinado eletronicamente]
MATEUS VARGAS MENDONÇA
CHEFE DE NÚCLEO FC-6

ÍNDICE

3267/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 15 de Julho de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 169734

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/NGMAG

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2021-07-15T17:15:16-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148